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TEGEVUSARUANNE. 
 
Mittetulundusühing Mulgimaa Arenduskoda on asutatud 19. aprillil 2006 a.  
Arenduskoja majandusaasta algab 1.jaanuaril ja lõpeb 31. detsembril. 
 
Mittetulundusühing Mulgimaa Arenduskoda (edaspidi Arenduskoda) on kohalikul 3 sektori 
partnerlusel põhinev vabatahtlik omaalgatuslik ühendus, kuhu kuuluvad avalik, ettevõtlus- ja 
mittetulundussektor. Arenduskojal on juriidilise isiku õigused, oma sümboolika ja pangakonto. 
  
Arenduskoda on üks LEADER tegevusgruppidest. Eestis tegutseb 26 kohalikku tegevusgruppi. 
   
Arenduskoda juhindub oma tegevuses EV põhiseadusest, EL seadusandlusest, 
Mittetulundusühingute seadusest, Leader- tegevust reguleerivatest õigusaktidest, muudest 
seadustest ja normatiivaktidest ning Arenduskoja põhikirjast. 
 
Arenduskoja tegevuspiirkonnaks on  Mulgimaa Arenduskojaga liitunud omavalitsuste 
territooriumid : Abja, Halliste, Helme, Hummuli, Viljandi, Karksi, Põdrala, Tarvastu vallad ning 
Mõisaküla ja Tõrva linnad.  
Arenduskoda on avatud liikmelisusega organisatsioon ja selle liikmeskond on avalik.  
Arenduskoja liikmed jagunevad: 
1. kohalikud omavalitsused; 
2. ettevõtjad ja äriühingud; 
3. mittetulundusühingud ja teised omaalgatuslikud organisatsioonid. 
 
MTÜ Mulgimaa Arenduskojal on seisuga 31.12.2016 a. 99 liiget. Nendest 10 OV-d, 32 
ettevõtjad ning 56 MTÜ-d ja 1 SA. 
 
Arenduskoja põhikirjaline tegevus on kohaliku elu arendamine. 
Arenduskoja eesmärgid on: 
 
1. Säästva arengu ja loodushoiu põhimõtetel hästi  toimiv sotsiaalmajanduslikult ning kaasaegse 
infrastruktuuriga elanikele sobiva elukeskkonnaga maaelu.  
2. Oluliste teenuste ja vaba aja veetmise võimaluste olemasolu külades.  
3. Tegevuspiirkonna elanike ajalooline enesetunnetus ja identiteet on elanike hulgas 
väärtustatud.  
4. Kohalikele toodetele ja teenustele on loodud lisaväärtust ning väärtustatakse piirkondlikku 
eripära ja innovaatilisust.  
5. Maapiirkonnas toimib konkurentsivõimeline ettevõtlus ja piisav tööhõive.  
6. Loodus- ja kultuuriväärtused on maksimaalselt kasutatud arenenud turismiettevõtluses.  
7. Toimib koostöö erinevate majandussektorite vahel sotsiaalsete riskide vähendamiseks; 
toimivad omaalgatuslikud tegevused ja koostöö erinevate vald 
kondade vahel.  
 
Arenduskoja juhtimisorganiks on juhatus. Juhatusse kuulub 16 liiget. Juhatusse kuulub üle 2000 
elanikuga omavalitsuste territooriumilt kaks esindajat ning alla 2000 elanikuga omavalitsuste 
territooriumilt üks esindaja. Omavalitsuste esindajaid on juhatuses 7, MTÜ-de esindajaid 4 ja 
ettevõtjate esindajaid 5. Iga juhatuse liikme ülesandeks on oma piirkonna ettevõtete, 
organisatsioonide, omavalitsuste ja üksikisikute teavitamine LEADER-meetme võimalustest, 
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Arenduskoja tegevusteks vajaliku info kogumine piirkonnast. Juhatuse koosolek toimub 
vähemalt kord kvartalis, vajadusel sagedamini. 
 
Vastavalt LEADER meetme põhimõttele Mulgimaa Arenduskoda garanteerib, et iga 
tegevusgrupi organi puhul jälgitakse kolme sektori partnerluse põhimõtet ning mitte üheski 
loodavas organis ega otsustusprotsessis ei ole omavalitsuste esindajaid üle 50 % ning ühegi 
huvigrupi esindatus üle 49 %. 
 
4. november 2015 saabus Maaeluministri käskkiri millega määrati perioodiks 2014-2020 
tegevusgruppidele ülalpidamiskulude toetuse ja LEADER projektitoetuse eelarved.  
 
Mulgimaa Arenduskojal on perioodiks 2014-2020 tegevusgrupi ülalpidamiskuludeks 723 
618,09 eurot ning projektitoetusteks 2 894 472,36 eurot. 
 
 
2016 aasta märtsi algul saabus Maaeluministri käskkiri strateegiate hindamisest e kvaliteedist 
lisanduvate vahendite kohta. Mulgimaa Arenduskojale lisanduvad vahendid mahus 611 304 
eurot, millest 122 261 eurot on tegevusgrupi ülalpidamiskuludeks ja 489 043 eurot on 
projektitoetusteks. Lisandunud vahendid projektitoetustele lisati 2017 aastal avatavate voorude 
eelarvesse.   
 

• KTG tegevuskulud (sh koostööprojektide ettevalmistamine) - 20 %  
• I meede: Ettevõtluse arendamine - 35% 
• II meede: Külakeskkonna ja –kogukonna arendamine - 20%  
• III meede: Paikkonna omapära ja konkurentsivõime tugevdamine - 25% 

 
Voorude ja meetmete vahel jaguneb eelarve järgmiselt: 
 
Meede 2016 aasta 2017 aasta KOKKU 

I meede               
Ettevõtluse arendamine  

759 798 720 489 1 480 288 

II meede         
Külakeskkonna ja –
kogukonna arendamine 

361 809 484 070 845 879 

III meede              
Paikkonna omapära ja 
konkurentsivõime 
tugevdamine 

452 261 605 087 1 057 348 

 
 
2016 aasta märtsis saabus PRIA otsus strateegia ettevalmistamise toetuse eelarve vähendamise 
osas. Teatati, et vähendati eelarvet tegevusgrupi liisitud sõiduautole tehtud kulutuste mahus 
3204,62 eurot. Seega oli kasutatav eelarve maht 82 527,38 eurot.  
   
2015 aastaks (nov. – dets.) oli plaanitud tegevusgrupi ülalpidamiskuludeks 19 383 eurot. Sellest 
kasutati ära 19 175,98 
2016 aastaks on rakenduskavaga kinnitatud ülalpidamiskulude eelarve mahus 151 707 eurot. 
Sellest kasutati 2016 aastal 141 113 €. Meetmete eelarve kinnitati mahus 1 573 869 eurot.  
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2016 aastal avati selle programmiperioodi meetmete esimesed taotlusvoorud. II ja III meetme 
voor avati samal ajal ja I meetme voor avati eraldi. Kõik voorud olid avatud kolm nädalat.  
   
Plaanitud ajakava ja eelarve 2016 aastal 
Meede Meetme nimetus Kavandatav 

projektitoetuse 
eelarve 

Sh tegevusgrupi 
esitatavate 
projektitaotluste 
eelarve 

Projektitoetuse 
taotluste vastuvõtu 
aeg 

I Ettevõtluse arendamine 759 799  29.08.-16.09.2016 
II Külakeskkonna ja -

kogukonna arendamine 
361 809 

 
25.04.-13.05.2016 

III Konkurentsivõimeline 
ja omanäoline piirkond 

452 261 
 

25.04.-13.05.2016 

III sh tegevusgrupi 
koostööprojektid  

 48 899    01.03.-31.12.2016 

Kõikide meetmete eelarve on omakorda jagatud valemi alusel omavalitsuste kaupa.  
 
Enne voorude avamist toimusid kõigis 10 omavalitsuses novembris ja detsembris 2015 a. 
infopäevad LEADER projektitoetuse taotlemiseks taotlejatele informatsiooni andmiseks. 
 
Lisaks oli taotlejal võimalik saada informatsiooni meetmenõustaja vastuvõtul. Lisaks Abja-
Paluojal asuvale tegevusgrupi büroole nõustatakse taotlejaid veel Mustlas, Tõrvas ja Viljandis. 
 
2016 aasta voorudes laekus taotlusi järgmiselt:  
  

2016 
aasta 

laekunud 
taotluste 

arv 

ei läinud 
hindamisele 

"JAH" saanud osaline 
toetus 
aga 

taotleja 
loobus 

"EI" saanud 

täistoetus osaline 
toetus 

ei jätku 
raha 

alla lävendi või 
1.hind.krit. sai 
kahelt hindajalt 
alla 2 hp 

I meede 38 4 24 0 2 4 4 
II meede 33 3 18 2 2 3 5 
III 
meede 36 3 15 4 1 8 5 
 
 
Taotluste hindamiseks on moodustatud hindamiskomisjon. Hindamiskomisjoni moodustamiseks  
jaotati tegevuspiirkond järgnevalt:  
1. piirkond: Helme, Hummuli, Põdrala vallad, Tõrva linn  
2. piirkond: Viljandi ja Tarvastu vallad  
3. piirkond: Abja, Halliste ja Karksi vallad, Mõisaküla linn 
 
Arenduskoja hindamiskomisjon on kokku 15 liikmeline: 6 piirkondade esindajat, 3 asendusliiget 
piirkondade esindajatele ja 6 eksperti. Hindamiskomisjoni liikmed kinnitas Arenduskoja 
juhatus. 
Hindamiskomisjoni kuulub ühe meetme taotluste hindamisel kokku 6 piirkondade esindajat ja 2 
vastava meetme eksperti.  
Hindamiskomisjon ühe meetme puhul, kes hindab taotlusi on kokku 8 liiget, vajadusel saab 
projektitoetuse taotlusi hinnata piirkondade esindajate asendusliige. 
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Rahastusperioodi 2014 – 2020 LEADER määrusega seoses on taotleja jaoks muutunud 
taotlemine keerulisemaks. MTÜ-del on lisandunud dokumente, mida on vaja esitada seoses 
riigihanke kohuslusega ning ei ole võimalik taotleda toetust ruumide parendamisele, kui nende 
omanik on kohalik omavalitsus.  
 
Arenduskoja tegevjuht osales regulaarselt Mulgi Kultuuri Instituudi koosolekutel, et olla kursis 
teineteise plaanide ja tegemistega, sest arendatakse sama piirkonda erinevalt lähenedes.  
Mulgimaa stendiga osaleti Tallinnas TOUREST 2016 messil koostöös Mulgi Kultuuri Instituudi 
ja Eesti Maaülikooli Polli Aiandusuuringute Keskusega. Reklaamiti võimalusi Mulgimaa 
külastamiseks ning tutvustati 2016 aastal toimuvaid suuremaid sündmusi.  
 
Tegevjuht osales novembri kuus ELARD konverentsil, mis toimus sellel aastal Eestis, Tartus. 
Korraldajaks oli Tartumaa Arendusselts koos Maaeluministeeriumi, Jäneda Maamajanduse 
Infokeskuse ja Eesti Leader Liiduga. ELARD on üleeuroopaline LEADER tegevusgruppide 
katusorganisatsioon. 
 
Mulgimaa Arenduskoja tegevjuht osaleb regulaarselt vastavalt Valga ja Viljandi maavanemate 
poolt kokku kutsutavate töörühmade töös: Valgamaa arenguorganisatsioonide ümarlaud ja 
Viljandi maavanema nõukoda. 
 
2016 aastal korraldasime ühepäevase  ringreisi, et külastada meie piirkonna Leader toetust 
saanud objekte. Osavõtt oli rohke. Tõdeti, et ka oma kodukandis on väga huvitavaid tegemisi ja 
vaatamisväärsusi, millede kohta on info vähene ja seega ka ei teata toredaid paiku, mida 
külastada või millised on võimalused vaba aja veetmiseks piirkonnas.  
 
Mulgimaa Peremäng toimus sel aastal juba teistkordselt. Kokku oli kolmel päeval võimalik 
külastada 35 mängupunkti. Mänust osavõtjad said koguda templeid ning templikaardiga osaleda 
mängu auhinnaloosis. Kokku oli Peremängus külastajaid ca 80. Mängu korraldajad olid 
Kodukant Viljandimaa, Viljandimaa Arenduskeskus ning Mulgimaa Arenduskoda. Peremäng 
toimus kolmel päeval suve jooksul, erinevates Mulgimaa kihelkondades. Need kolm päeva oli 
õpetlikud, põnevad ja andsid teadmise, et meie endi kodu lähedal toimub palju põnevat ja 
siinsed inimesed on uhked, et elavad Mulgimaal. 
 
Juhatuse liikmed osalesid Euroopa LINC konverentsil, mis toimus 2016 aasta septembris 
Ungaris, Dabasi linnas. Konverentsile sõideti ühise bussiga, koos Pärnu Lahe Partnerluskogu 
juhatuse ja liikmetega eesmärgiga bussiseminari käigus kuulata nende kogemusi „Romantilise 
rannatee“ arenduste osas. MTÜ Pärnu Lahe Partnerluskogu tegevuspiirkonnas on kasutuses 
kaubamärk Romantiline Rannatee, mis on väljastatud ettevõtjatele teenuste/toodete 
reklaamimiseks. Mulgimaa Arenduskojal on olemas Mulgi märk, kuid pole veel jõutud 
kaubamärgi registreerimiseni. Romantilise Rannatee projekt on Pärnu lahe Partnerluskogul 
edukalt käivitunud ja toimiv turundussüsteem. Arvame, et selliselt bussireisil kogemusi ja 
mõtteid vahetades on võimalik saada hea tulemus Mulgi märgi edasi arendada ning võimalikult 
hästi motiveerida ettevõtjaid/organisatsioone osalema Mulgi märgi kui tunnustuse taotlemisel. 
 
LINC konverents andis võimaluse kohtuda teiste LEADER tegevusgruppidega ning vahetada 
mõtteid ja leida uusi kontakte. 
 
2016 aastal taotles tegevusgrupp ise toetust kahele koostööprojektile:  

1. Sündmused, mis ületavad riigipiire, kogu eelarve 21002 eurot. Partner Lätist Biedrība „No 
Salacas līdz Rūjai“ 
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2. Mulgi Märgi tunnustussüsteemi ja tegevusgruppide koostöö arendamine, kogu eelarve 
33 330 eurot. Partner Pärnu Lahe Partnerluskogu 

Aasta teisel poole jõudsid lõpule arutelud ja läbirääkimised koostööprojektiga „Piirkonna 
ühisturundus ja tootearendus“. Projekti partneriteks on Mulgimaa Arenduskoda, Rohelise 
Jõemaa Koostöökogu ja Pärnu Lahe Partnerluskogu. Mulgimaa Arenduskoja osa eelarves on 
33 300 eurot. Kogu projekti maht 116 548 eurot. Projekti tegevuste põhisuunitlus on läbi 
projekti piirkonna turismitoote tutvustamise uute külastuste arvu kasvatamine ja 
korduvkülastuste motiveerimine ning külastusaja pikendamine sihtkohas. Projekti elluviimine 
on plaanitud aastatel 2017- 2019. 
 
Väljaspool LEADER meedet taotles Mulgimaa Arenduskoda lisarahastust piirkonna 
arendamiseks EstLat programmist kahe projekttaotlusega. 
1. „Eesti ja Läti ettevõtjate koostöö platvorm“.    
Mulgimaa Arendukoda on projekti juhtparnteriks, partnerid Lätist Salacgriva omavalitsus ja 
KTG Sernikon.  
Kogu projekti eelarve 99 401,53 €, kestvus 2017 märts kuni 2018 august. Mulgimaa 
Arenduskoja eelarve projekti tegevusteks: 38 028 €, projekti ettevalmistamiseks: 5000 €. 
Mulgimaa Arenduskoja omafinantseering 6 454,2 €.  
Projekti eesmärk: Ettevõtete (erinevad tootjad) vahelise koostöö arendamine. Ühisseminarid, 
info ja kogemuste vahetus, edasise koostöö võimaluste planeerimine. Õppereisid piirkonna 
ettevõtjatele, et tutvuda naaberpiirkonna ja sealsete ettevõtjatega. Tegevuspiirkondade teenuste 
ja toodete kaardistamine ja omavahel informatsiooni vahetamine. Noorte kaasamine 
ettevõtlusesse- õpilaste õppekäigud ettevõtetesse Eestis ja Lätis. Noorte julgustamine 
ettevõtlusega tegelemiseks. Lätis, Salacgrivas toimuva ettevõtluse ideevõistluse kogemuste 
jagamine teiste projekti partneritega.  
 
2. „Green Railway“ („ Roheline raudtee- endise kitsarööpmelise raudtee taaselustamine läbi 
keskkonnateadliku turismimarsruudi“). Projekti juhtpartneriks on Vidzeme 
Turismiassotsiatsioon Lätist. Kokku osaleb projektis 24 partnerit (8 Eestis ja 16 Lätist). 
Tegevusgrupi piirkonnas osalevad selles partneritena Mõisaküla linn, Halliste ja Viljandi vald. 
Mulgimaa Arenduskoda on projekti Eesti poolne koordinaator. Mulgimaa Arenduskoda on 
teinud koostöölepingud Eesti poolsete partneritega, 7, kelle poolt tasutakse Mulgimaa 
Arenduskoja omafinantseeringu osalus.  Mulgimaa Arenduskoja eelarve 56 850 € ja 
omafinantseering 8 527,5 € Projekti kestvus 01.02.2017 kuni 31.03.2019.  
Projekti eesmärgiks on matkaradade rajamine vanadele kitsarööpmelistele raudteetammidele 
Lõuna-Eestis ja Põhja-Lätis ja seeläbi keskkonnasäästliku turismimarsruudi loomine. Projekti 
käigus tegeletakse radade korrastamise ja märgistamisega, puhkekohtade loomisega ning 
lähedalasuvate kultuuri- ja loodusobjektide parendamisega. Lisaks viiakse ellu mitmeid 
erinevaid turundustegevusi. Olulisel kohal projektis on ka võrgustiku koostööd tugevdavad ja 
spetsialistide oskusteavet suurendavad ettevõtmised.  
 
2016 aasta lõpupoole algatas juhatus strateegia muutmise. 2015 aastal Mulgimaa Arenduskoja 
Strateegia vastuvõtmise ajal oli just kinnitatud LEADER määrus. Mõned meie strateegia 
punktid (meetmelehel toetatavad tegevused) ei olnud kooskõlas määrusega, st nendele 
tegevustele ei olnud tegelikult võimalik toetust taotleda. Strateegia muutmise algatamisega 
andsime võimaluse piirkonna organisatsioonidel ja liikmetel teha ettepanekuid meetmelehe 
toetatavate tegevuste muutmiseks. Mõned toetatavad tegevused lisandusid ning mõningate 
tegevuste sõnastusi korrigeeriti arusaadavamaks. 
Muudetud strateegia võeti vastu 30.11.2016 üldkoosoleku otsusega. 
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Juhatusele maksti tasudeks 6 286 € ja kokku maksti palkadeks 71 773 €. Keskmine töötajate arv 
oli 3,90 
 
 
Sündmused pärast bilansipäeva. 
 
Selgusid EstLat programmi esitatud kahe projekttaotluse rahastused. Mõlemad esitatud taotlused 
on programmist saanud positiivsed otsused. 
 
 
 
 
2017 aastaks rakenduskavaga kinnitatud meetmete ajakava ja eelarve 

 
2017 aastaks on rakenduskavaga kinnitatud tegevusgrupi ülalpidamiskulude eelarve mahus 
108 415,60 eurot. 
 
2017 aastal on plaanis Maaeluministeeriumil muuta LEADER määrust. Paralleelselt määruse 
muudatuste jõustumisega plaanitakse e-PRIA–s LEADER projektitoetuse taotluste esitamine üle 
viia uude e-PRIA-sse. Tegevusgrupid esitavad ülalpidamiskulude dokumente alates 16. 
jaanuarist uues e-PRIA-s. Plaanitud oli alates 1.maist ka projektitoetustaotlusi vastu võtma 
hakata uues keskkonnas aga programmi arendajate sõnutsi on LEADER meetmel niipalju 
erispetsiifikaid, et ei ole veel võimalik töösse rakendada. Aruande esitamise hetkeks ei ole 
määruse muudatuste ja uue e-PRIA keskonnale ülemineku aegu veel teada. 
 
2017 aasta mai kuus toimub igaastane üleeuroopaline tegevusgruppide konverents „LINC 2017“  
Luxenburgis. Mulgimaa Arenduskojast osaleb 11 liikmeline esindus (juhatuse liikmed ja 
tegevjuht). 

Meede  Kavandatav 
eelarve kokku 
(siin ei kajastu 
2016 a voorude 

jäägid) 

Taotletav 
projektitoetuse 

summa 

Kohaliku 
tegevusgrupi 

poolt esitatavate 
projektitoetuste 
taotluste eelarve  

Projektitoetuse 
taotluste  

vastuvõtuaeg 

Meede I 
Ettevõtluse 
Arendamine 

720 488,81 720 488,81   24.04.-12.05.2017 

Meede II 
Külakeskkonna ja 
kogukonna 
arendamine 

484 069,75 448 151,47 35 918,28 Projektitoetuste 
taotluste vastuvõtu aeg 

16.01.-03.02.2017 ; 
koostööprojektide 
projektitoetuste 

taotluste vastuvõtu aeg 
01.01.-31.12.2017 

Meede III 
Konkurentsivõimeline 
ja omanäoline 
piirkond 

605 087,44 575 117,44 29 970,00 Projektitoetuste 
taotluste vastuvõtu aeg 

06.03.-24.03.2017 ; 
koostööprojektide 
projektitoetuste 

taotluste vastuvõtu aeg 
01.01.-31.12.2017 

Kokku 1 809 646,00 1 743 757,72 65 888,28   
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2017 aasta augusti kuus kavandame kolmepäevase liikmetele õppereisi põhja Lätimaale. 
Eesmärgiks on näha Läti tegevusgrupide piironnas LEADER meetmega elluviidud huvitavaid ja 
tegusaid projekte. Näha ja tutvuda sealsete ettevõtjate ja kolmanda sektoriga, kuulata huvitavaid 
mõtteid ja uusi ideid mida ka meie piirkonnas võiks näiteks mingis teises võtmes rakendada.  
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RAAMATUPIDAMISE AASTAARUANNE 
 

Bilanss 
 
 (eurodes) 
 
 
 

                                                                                   

                                                                                     

                                                                        Lisa   

nr                         

              
    
31.12.2016 31.12.2015 

Varad    137 699 63 003 

Käibevara    120 405 63 003 

  Raha ja pangakontod 2 64 467 18 806 

  Nõuded ja ettemaksed 3 55 938 44 197 

Põhivara   17 294 0 

 Transpordivahendid  17 294 0 

Kohustused ja netovara    137 699 63 003 

Lühiajalised kohustused    72 510 55 514 

 Võlad hankijatele  232 1 165 

 Võlad töövõtjatele 4 1 162 1 593 

  
Muud kohustused ja saadud 
ettemaksed 5 39 116 2 756 

  Laenukohustused 6 32 000 50 000 

Netovara    65 189 7 489 

  Aruandja omanikele kuuluv netovara  65 189 7 489 

  Akumuleeritud ülejääk (puudujääk)  7 489 22 186 

  Aruandeperioodi tulem  57 700 -14 697 
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Tulemiaruanne 
 
(eurodes) 
 
                                                                          Lisa nr.                        2016                                      2015    

  Tegevustulud  197 330 143 987 

  Saadud toetused 7 196 989 140 490 
 Kaupade ja teenuste müük  121 3 388 
 Muud tulud  220 109 
Tegevuskulud  -136 906 -154 935 

  Tööjõukulud 8 -91 778 -59 693 
  Majandamiskulud 9 -39 654 -89 047 
  Muud kulud 10 -3 639 -6 195 

 
Põhivara amortisatsioon ja 
ümberhindlus 

 
-1 815 0 

Aruandeperioodi tegevustulem  60 424 -10 948 

Finantstulud ja -kulud  -2 724 -3 749 

  Intressikulu  -2 725 -3 749 
  Muud finantstulud ja -kulud  1 0 
Aruandeperioodi tulem  57 700 -14 697 
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Rahavoogude aruanne 
 
(eurodes) 
 
                              
 Lisa nr.            2016            2015 

Rahavood põhitegevusest      

   Aruandeperioodi tegevustulem  60 424 -10 948 

Korrigeerimised    

 Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus  1 815 0 

   Korrigeeritud tegevustulem  62 239 -10 948 

      Muutus nõuetes ostjate vastu 3 -482 3 098 

      Muutus nõuetes toetuste ja siirete eest 3 -11 258 55 368 

   Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus kokku  -11 740 58 466 

     Muutus võlgades hankijatele  -933 -9 826 

     Muutus võlgades töövõtjatele 4 -432 421 

      Muutus maksu-, lõivu- ja trahvikohustustes 5 179 1 001 

     Muutus saadud toetuste ettemaksetes  36 181 0 

   Põhitegevusega seotud kohustuste netomuutus kokku  34 995 -8 404 

Rahavood põhitegevusest kokku  85 494 39 114 

     

Rahavood investeerimistegevusest    

 Tasutud põhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused)      

   Materiaalse põhivara soetus  -19 109 0 
 Tasutud põhivara eest (v.a. finantsinvesteeringud ja osalused) 
  kokku  -19 109 0 

Rahavood investeerimistegevusest kokku  -19 109 0 

     

Rahavood finantseerimistegevusest    

   Laekunud laenud 6 32 000 0 

   Tagasi makstud laenud  -50 000 -25 000 

   Makstud intressid  - 2 725 -3 749 

Rahavood finantseerimistegevusest kokku  -20 724 -28 750 

     

Puhas rahavoog  45 661 10 365 

     

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses  18 806 8 441 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 2 64 467 18 806 

Raha ja selle ekvivalentide muutus  45 661 10 365 
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Lisa 1 Raamatupidamise aastaaruande koostamisel kasutatud arvestusmeetodid ja                                                   
            hindamisalused. 
 

Käesolev raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea 
raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud 
arvestuspõhimõtetele   ning selle põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise 
seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid.  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes ühe euro täpsusega. 

Raha ja raha ekvivalendid 

Bilansis kajastatakse raha ja pangakontode kirjel arvelduskonto jääki pangas ja sularaha jääki 
kassas. 

Varade ja kohustuste jaotus lühi- ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 
kohustuse eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem arvestatuna bilansikuupäevast.  

Materiaalne põhivara  

Materiaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 
akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Amortisatsiooni 
arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. 

Kasulik eluiga materiaalse põhivara grupil -Masinad ja seadmed- on 7 aastat.  

Nõuded ja ettemaksed 
 
Nõuete saldos kajastuvad liikmemaksud mis ei ole laekunud ja nõue PRIA vastu . Nõue PRIA 
vastu võetakse nõudena arvele sel hetkel kui esitatakse maksetaotlus ja vastav summa kantakse 
ka tulusse. Maksetaotluse eest summa laekumisel nõue kustutatakse.  
 
Kohustused 
 
Finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad) kajastatakse korrigeeritud 
soetusmaksumuses.   

Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt saadud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 
Sihtfinantseerimist kajastatakse tuluna siis, kui toetus on laekunud või selle laekumine on 
praktiliselt kindel ja toetusega kaasnevad tingimused on täidetud. 

Mitte-sihtotstarbelised annetused ja toetused kajastatakse tuluna hetkel, mil annetus/toetus 
on laekunud või selle laekumine on praktiliselt kindle, võttes vajadusel arvesse perioodi, 
mille eest need on tasutud.  
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Seotud osapooled 

Aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks tegev- ja kõrgemat juhtkonda ning 
nende isikute lähedasi pereliikmeid ja nende poolt kontrollitavaid või nende olulise mõju all 
olevaid ettevõtteid. 
 

Lisa 2 Raha ja pangakontod 
                                                                                    2016                            2015 
Sularaha kassas 114 39 
Arvelduskontod pankades 64 353 18 767 
KOKKU  64 467 18 806 
 

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed 
                                                                                    2016                            2015 
Nõuded ostjate vastu – liikmete maksud  564 83 
Saamata sihtfinantseerimine-PRIA  55 253 44 054 
Saamata seadusest tulenevad toetused 106 46 
Ettemaksud 14 14 
KOKKU  55 937 44 197 
  

Lisa 4 Võlad töövõtjatele 
                                                                                    2016                            2015 
Puhkustasude kohustus 748 1319  
Töötasu kohustus 26 0 
Muud võlad töövõtjatele (isikliku sõiduauto 
kasutamise hüvitamine) 

388 274 

KOKKU 1 162 1 593 
 

Lisa 5 Muud kohustused ja saadud ettemaksed 
                                                                                     2016                            2015 
Sotsiaalmaksu kohustus 1 780 1 680 
Üksikisiku tulumaksu kohustus 956 859 
Töötuskindlustusmakse kohustus 96 115 
Kogumispensioni maksete kohustus 102 102 
Saadus PRIA-lt ettemaks 36 181 0 
KOKKU  39 115 2 756 
 

Lisa 6 Laenukohustused 
 

 
 
 
 

 

Laenu liik           Põhiosa 2016  Põhiosa 2015  
Lühiajaline laen  0 50 000 
1 - 5 aasta 32 000 0 
Kokku 32 000 50 000 
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2016 a märtsis tagastati MES-ile laen, mis oli võetud eelmise programmiperioodi tegevuste 
jooksvaks rahastuseks. 
6.jaanuar 2016 a sõlmiti uus laenuleping Maaelu Edendamise Sihtasutusega. Tingimuseks  
intess 5% ja tagastustähtaeg 31.12.2020 a summas 32 000 eurot. Tagatiseks kahe juhatuse 
liikme käendused. 
Laenukohustusena ei kajastu arvelduskrediit, kuna bilansipäeva seisuga ei olnud krediiti 
kasutatud. Arvelduskrediidi leping on sõlmitud märtsis 2016 a. Leping limiidiga  50 000 eurot,  
tähtajaga 1 a.  (pikendamise võimalus aasta pärast), intress euribor + 2,3%, limiiditasu 1%, 
tagatiseks kahe juhatuse liikme käendused. 
 
 

Lisa 7 Saadud toetused 
                                                                                        2016                          2015 
Saadud sihtfinantseerimine – PRIA   178 005 122 123 
Saadud liikmemaksud  17 549 17 682 
Muu mittesihtotstarbeline finantseering   1 435 685 
KOKKU  196 989 140 490 
 
Vastavalt lisas 1 toodud arvestusmeetoditele ja hindamisalustele ei ole 2015 a veerus saadud 
sihtfinantseerimise real tuluna kajastatud 2015 aasta novembris ja detsembris tehtud kulutusi, 
kuna veel ei olnud esitatud kuludeklaratsiooni PRIA-le ja puudus kindlus laekumise osas.  
Mittesihtotstarbeline finantseering on Ungari õppereisi osalus. 

Lisa 8 Tööjõukulud 
                                                                                           2016                      2015 
Töötasu 71 773 45 582 
Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 20 005 14 111 
KOKKU  91 778 59 693 
 
Keskmine töötajate arv 3,9 

Lisa 9 Majandamiskulud 
                                                                                 2016                         2015 
Info- ja PR teenused  0 75 
Administreerimiskulud kontoritarbed, 
postikulu, paljundus,pangateenus jms 1 353 

 
2 966 

Trükised ja muud teavikud  122 96 
Kingitused ja auhinnad 429 16 
Lähetuskulud (majutus, sõit, päevarahad )  12 460 6 050 
Koolituskulud (ruumide rent, sõidukulu) 1891 49 907 
Toiduained ja toitlustusteenused  1 393 3 019 
Sõidukite majandamiskulud  6 223 3 327 
Sõidukite rent (kasutusrent) 0 3 967 
Info – ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud 367 3 741 
Inventari majandamiskulud  8 335 3062 
Kinnistute majandamiskulud (kontoriruumide 
üür, ruumide rent 
koosolekuteks/infopäevadeks) 1 772 

 
 

2398 
Arvestus – ja auditeerimisteenused 600 420 
Kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud 1 003 3615 
Reklaamikulud  465 3427 
Tervishoiuteenused 96 0 
Transporditeenused  195 757 
Personaliteenused 2 950 2204 
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KOKKU  39 654 89 047 
 

Lisa 10 Muud kulud 
                                                                                          2016                         2015    
Käibemaks 2 757 4 988 
Kulud ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 902 1 207 
KOKKU  3 659 6 195 
 

Lisa 11 Tehingud seotud osapooltega 
 
Seotud osapoolteks on juhatuse liikmed, nende pereliikmed ja nendega seotud ettevõtted. 
2016 majandusaastal toimusid tehingud järgmiste seotud osapooltega:  
 
MTÜ" Käetöö koid" 
Tõrva Linnavalitsus  
Karksi vallavalitsus 
AS Nuia PMT  
SA Holstre-Polli Tervisekeskus 
OÜ Metsarõõmu 
Viljandi vallavalitsus 
Mõisaküla linnavalitsus 
OÜ Oru- A2 
Tarvastu vallavalitsus 
Halliste vallavalitsus 
Hummuli vallavalitsus 
Helme vallavalitsus 
Põdrala vallavalitsus 
Kivimäe Hostel OÜ 
Helme Hoolekandekeskus OÜ 
MTÜ Karksi Turism ja Keskkond 
MTÜ Penuja külaarendamise selts 
OÜ SG Süsi 
OÜ Männiku Metsatalu  
Kaarli Naisselts  
MTÜ Mulgimaa Spordiklubi 

 31.12.2016 31.12.2015 
 Nõuded kohustused Nõuded Kohustused 
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning 
olulise osalusega eraisikust omanike 
lähedased pereliikmed ning nende 
valitseva või olulise mõju all olevad 
ettevõtjad 

 
25 

 
- 

 
25 

 
106 
 

 
             2016 2015 
 Ostud müügid Ostud Müügid 
Tegev- ja kõrgema juhtkonna ning 
olulise osalusega eraisikust omanike 
lähedased pereliikmed ning nende 
valitseva või olulise mõju all olevad 
ettevõtjad 

 
1 824 

 
15 042 

 
3 417 

 

 
14 715 
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JUHATUSE ALLKIRJAD 2016 a. MAJANDUSAASTA ARUANDELE 
 
Majandusaasta aruande allkirjastamisega kinnitavad juhatuse liikmed majandusaasta aruandes 
esitatud andmete õigsust ja täielikkust, sh seda, et raamatupidamise aruanne kajastab kooskõlas 
rakendatud hea raamatupidamistavaga õigesti ja õiglaselt aruandekohuslase finantsseisundit, 
majandustulemust ja rahavooge.   
 
 
Ene Saar /juhatuse esimees/……………………….....................   04. mai 2017  
 
Maido Ruusmann /juhatuse aseesimees/………………..........      04. mai 2017 
 
Ene Maaten /juhatuse liige/.........................................................    04. mai 2017 
 
Reet Paju /juhatuse liige/............................................................   04. mai 2017  
 
Kadri Õmblus /juhatuse liige/....................................................   04. mai 2017  
 
Juta Jalakas /juhatuse liige/........................................................    04. mai 2017 
 
Ene Sillamaa /juhatuse liige/........................................................   04. mai 2017 
 
Kaupo Välba /juhatuse liige/………………………...................    04. mai 2017 
 
Dmitri Orav /juhatuse liige/………………………...................     04. mai 2017 
 
Arvo Maling /juhatuse liige/…………………….....................      04. mai 2017 
 
Peeter Arro /juhatuse liige/…. ……………...………...............     04. mai 2017 
 
Siim Ausmees /juhatuse liige/.....................................................    04. mai 2017 
 
Alar Karu /juhatuse liige/............................................................    04. mai 2017 
 
Enn Mihailov /juhatuse liige/......................................................    04. mai 2017 
 
Tarmo Tamm /juhatuse liige/.......................................................    04. mai 2017 
 
Aivar Uibu /juhatuse liige/............................................................    04. mai 2017 
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MTÜ Mulgimaa Arendukoda müügitulu vastavalt EMTAK-l e  

 
EMTAK kood tegevusala 2016  2015  
94992  Piirkondlikku/kohalikku elu edendavad  

ja toetavad ühendused ja fondid  
121 3 388 

Müügitulu kokku  121 3 388 
 
Kõik tulu on teenitud Eesti Vabariigis 


